HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO

ANEXO (Renovação de Reconhecimento de Cursos)

N.° de
ordem

Registro
e-MEC n° Curso N° vagas

totais anuais Mantida Mantenedora Endereço de
funcionamento do curso

1 201113066 DIREITO (Bacharelado) 104 (cento e
quatro)

UNIVERSIDADE
BRASIL

INSTITUTO DE CIENCIA E
EDUCACAO DE SAO
PAULO

AVENIDA LITÉRIO GRECCO,
600, SHOPPING CENTER
FERNANDÓPOLIS, SÃO
BERNARDO,
FERNANDÓPOLIS/SP

2 201301535 ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

500
(quinhentas)

UNIVERSIDADE
ESTÁCIO DE SÁ

[...]

AVENIDA VERA PAZ, S/N, ,
SALÉ, SANTARÉM/PA

12 201503569 GESTÃO AMBIENTAL
(Tecnológico)

110 (cento e
dez)

UNIVERSIDADE
SANTO AMARO

OBRAS SOCIAIS E
EDUCACIONAIS DE LUZ

RUA DA MATRIZ, 204, ,
SANTO AMARO, SÃO
PAULO/SP

13 201408470 LOGÍSTICA (Bacharelado)
165 (cento e
sessenta e

cinco)
UNIVERSIDADE DO
VALE DO ITAJAÍ

FUNDACAO
UNIVERSIDADE DO VALE
DO ITAJAI

RUA URUGUAI, 458,
UNIVALI - UNIVERSIDADE
DO VALE DO ITAJAÍ,
CENTRO, ITAJAÍ/SC

14 201301640 HISTÓRIA (Bacharelado) 20 (vinte)
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE OURO
PRETO

UNIVERSIDADE FEDERAL

[...]

PAULO II, PARÁ DE
MINAS/MG

20 201402437 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e
vinte)

UNIVERSIDADE
LUTERANA DO BRASIL

ASSOCIACAO
EDUCACIONAL LUTERANA
DO BRASIL - AELBRA

BR 285, KM 335, S/Nº, ,
OURO PRETO,
CARAZINHO/RS

21 201109751 DIREITO (Bacharelado) 108 (cento e
oito)

UNIVERSIDADE
ANHANGUERA DE SÃO
PAULO - UNIAN-SP

ANHANGUERA
EDUCACIONAL LTDA

RUA AFONSO CELSO, 235, ,
VILA MARIANA, SÃO
PAULO/SP

22 201503436 NUTRIÇÃO (Bacharelado) 100 (cem)
CENTRO
UNIVERSITÁRIO DO
ESPÍRITO SANTO

UNIAO DE EDUCACAO E
CULTURA GILDASIO
AMADO

RUA FIORAVANTE ROSSI,
2930, , MARTINELLI,
COLATINA/ES

23 201402448 DIREITO (Bacharelado)
375 (trezentas

e setenta e
cinco)

UNIVERSIDADE
FEDERAL
FLUMINENSE

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

RUA PRESIDENTE
PEDREIRA, 62, INGÁ,
NITERÓI/RJ

24 201301650
ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AUTOMAÇÃO
(Bacharelado)

230 (duzentas
e trinta)

UNIVERSIDADE
PAULISTA

ASSOCIACAO UNIFICADA
PAULISTA DE ENSINO
RENOVADO
OBJETIVO-ASSUPERO

AVENIDA ALBERTO
BENASSI, 200, PARQUE DAS
LARANJEIRAS,
ARARAQUARA/SP

25 201402529 DIREITO (Bacharelado)
423

(quatrocentas e
vinte e três)

Universidade Universus
Veritas Guarulhos

SOCIEDADE PAULISTA DE
ENSINO E PESQUISA S/S
LTDA

PRAÇA TEREZA CRISTINA,
88, , CENTRO,
GUARULHOS/SP

26 201408444 ODONTOLOGIA
(Bacharelado) 80 (oitenta) UNIVERSIDADE DO

VALE DO ITAJAÍ
FUNDACAO
UNIVERSIDADE DO VALE